
Platz Jahreswertung 2020 DWZ Jan Feb März Apr Mai Juni Juli Aug Sep Okt Nov Dez Summe
streich

>8 Turniere
Jahres-
wertung Turniere

1) Francesco Di Capua 2003 71,5 77,2 71,7 45,9 92,7 65,5 - 69,7 54,0 80,0 94,7 77,4 800,3 165,4 634,9 11
2) Uwe Schupp 2069 - 65,1 - 107,0 92,7 18,8 77,0 52,0 - 80,0 77,0 60,1 629,7 18,8 610,9 9
3) Maximilian Müller 2300 - 92,8 54,0 - - 45,8 - - 77,4 93,5 - 77,4 440,9 440,9 6
4) Holger Dietz 2220 109,0 77,2 - - - 91,5 - - 92,7 - - - 370,4 370,4 4
5) Martin Neumann 2080 46,5 - - - - - - - 69,3 - - 92,7 208,5 208,5 3
6) Jannik Sander 1398 34,0 10,1 0,0 14,3 37,7 - 0,0 - 37,7 - 34,3 37,7 205,8 0,0 205,8 9
7) Anne Lukas 1955 71,5 58,5 54,0 - - - - - - - - - 184,0 184,0 3
8) Emery Peterson 2103 - - 97,7 77,4 - - - - - - - - 175,1 175,1 2
9) Markus Wilke 1892 59,0 - - 30,6 - - - - 37,7 40,5 - - 167,8 167,8 4

10) Karsten Hilsheimer 1888 - - 54,0 - - - - 52,0 14,3 40,5 - - 160,8 160,8 4
11) Jens Will 1991 - - - - - - 77,0 33,3 - 30,2 - - 140,5 140,5 3
12) Calvin Wenzel 1904 71,5 48,5 - - - - - - - - - - 120,0 120,0 2
13) Kevin Mao 1983 - 70,6 - - - - - - 45,9 - - - 116,5 116,5 2
14) Frank Drill - - - - 92,7 - - - - - - - 92,7 92,7 1
15) Manon Müller 1850 - - - - 54,0 38,5 - - - - - - 92,5 92,5 2
16) Robert Mazurek 2199 - 82,7 - - - - - - - - - - 82,7 82,7 1
17) Marco Rolf 2072 - - - - - - - - - - - 68,3 68,3 68,3 1
18) Michael Krinke 1922 - 65,1 - - - - - - - - - - 65,1 65,1 1
19) Markus Müller 1939 - - - 62,1 - - - - - - - - 62,1 62,1 1
20) Martin Wasserrab - - - 62,1 - - - - - - - - 62,1 62,1 1
21) Norbert Ahrends 1915 46,5 - - - - - - - - - - - 46,5 46,5 1
22) Lukas Schupp - - - 30,6 15,3 - - - - - - - 45,9 45,9 2
23) Christian Brinker 1451 - - - - 45,9 - - - - - - - 45,9 45,9 1
24) Peter Nies 1986 - - 42,7 - - - - - - - - - 42,7 42,7 1
25) Christopher Melchior 1478 21,5 0,0 - - - - - - - - - - 21,5 21,5 2
26) Nico Hafner 1152 - 20,2 - - - - - - - - - - 20,2 20,2 1
27) Stefan Tietzen 1806 - - - - - - - - - 8,3 - - 8,3 8,3 1
28) Christoph Hofmann - - - - - - - - - - - 8,1 8,1 8,1 1
29) Gösta Stomberg - - - - - - - - - - - 8,1 8,1 8,1 1
30) Luca-Maurice Birkholz 883 - - - - 0,0 - - - - - - - 0,0 0,0 1
31) David Henrich - - - - - - - - - - 0,0 - 0,0 0,0 1



Platz
Jahreswertung 2020
Favoritenschreck DWZ Jan Feb März Apr Mai Juni Juli Aug Sep Okt Nov Dez Summe

streich
>8 Turniere

Jahres-
wertung Turniere

1) Jannik Sander 1398 1 0 0 1 0,5 - 0 - 1 - 0 0,5 4,0 0,0 4,0 9
2) Francesco Di Capua 2003 0 0,5 0,5 1 0 0 - 0 1,5 0 0 0 3,5 0,0 3,5 11
3) Uwe Schupp 2069 - 0,5 - 0 0 0,75 0 0 - 0,25 0,25 1,5 3,25 0,0 3,25 9
4) Kevin Mao 1983 - 1 - - - - - - 2 - - - 3,0 3,0 2
5) Anne Lukas 1955 0 2 1 - - - - - - - - - 3,0 3,0 3
6) Markus Wilke 1892 1 - - 1 - - - - 1 0 - - 3,0 3,0 4
7) Karsten Hilsheimer 1888 - - 0 - - - - 0,5 1 0,75 - - 2,25 2,25 4
8) Calvin Wenzel 1904 0 2 - - - - - - - - - - 2,0 2,0 2
9) Jens Will 1991 - - - - - - 0 1 - 0,75 - - 1,75 1,75 3

10) Michael Krinke 1922 - 1,5 - - - - - - - - - - 1,5 1,5 1
11) Peter Nies 1986 - - 1,5 - - - - - - - - - 1,5 1,5 1
12) Norbert Ahrends 1915 1 - - - - - - - - - - - 1,0 1,0 1
13) Martin Wasserrab - - - 1 - - - - - - - - 1,0 1,0 1
14) Marco Rolf 2072 - - - - - - - - - - - 1 1,0 1,0 1
15) Lukas Schupp - - - 1 0 - - - - - - - 1,0 1,0 2
16) Christopher Melchior 1478 1 0 - - - - - - - - - - 1,0 1,0 2
17) Manon Müller 1850 - - - - 0 1 - - - - - - 1,0 1,0 2
18) Martin Neumann 2080 0 - - - - - - - 1 - - 0 1,0 1,0 3
19) Stefan Tietzen 1806 - - - - - - - - - 0,5 - - 0,5 0,5 1
20) Maximilian Müller 2300 - 0 0 - - 0,5 - - 0 0 - 0 0,5 0,5 6
21) Robert Mazurek 2199 - 0 - - - - - - - - - - 0,0 0,0 1
22) Nico Hafner 1152 - 0 - - - - - - - - - - 0,0 0,0 1
23) Markus Müller 1939 - - - 0 - - - - - - - - 0,0 0,0 1
24) Luca-Maurice Birkholz 883 - - - - 0 - - - - - - - 0,0 0,0 1
25) Christian Brinker 1451 - - - - 0 - - - - - - - 0,0 0,0 1
26) Frank Drill - - - - 0 - - - - - - - 0,0 0,0 1
27) David Henrich - - - - - - - - - - 0 - 0,0 0,0 1
28) Christoph Hofmann - - - - - - - - - - - 0 0,0 0,0 1
29) Gösta Stomberg - - - - - - - - - - - 0 0,0 0,0 1
30) Emery Peterson 2103 - - 0 0 - - - - - - - - 0,0 0,0 2
31) Holger Dietz 2220 0 0 - - - 0 - - 0 - - - 0,0 0,0 4



Platz
Jahreswertung 
Jugend A 2020 Jan Feb März Apr Mai Juni Juli Aug Sep Okt Nov Dez Summe

streich
>9 Turniere

Jahres-
wertung Turniere

1) Jannik Sander 8 15 12 11 8 8 7 4 9 11 7 5 105 16 89 12
2) Christopher Melchior 5 17 13 8 10 - - - 7 10 10 8 88 88 9
3) Calvin Wenzel 11 19 - 14 13 - 11 8 - - - 8 84 84 7
4) Juliane Fischer 6 13 9 6 12 12 11 5 7 - 3 - 84 3 81 10
5) Lukas Schupp - 13 9 9 12 6 6 - - 10 5 5 75 75 9
6) Nico Hafner - 11 12 7 - 8 - - 4 7 - - 49 49 6

Platz
Jahreswertung 
Jugend B 2020 Jan Feb März Apr Mai Juni Juli Aug Sep Okt Nov Dez Summe

streich
>9 Turniere

Jahres-
wertung Turniere

1) Leonard Semmler 3 11 7 - 3 5 4 2 7 6 - - 48 48 9
2) Luca-Maurice Birkholz - - 4 4 5 - 3 - - 3 1 1 21 21 7
3) Lukas Hielscher - 9 - 2 5 3 - - - - - - 19 19 4
4) Maximilian Lukl - - - 3 7 1 1 - 1 4 - - 17 17 6
5) David Krachtus - 7 4 - - - - - - 1 - - 12 12 3
6) Christoph Adler - 8 2 - - - - - - - - - 10 10 2
7) Justin Schmidt 1 5 - - 3 - - - - - - - 9 9 3
8) Finn Lehrer - - 7 - - - - - - - - - 7 7 1
9) Adnan Ahmad - 5 - - - - - - - - - - 5 5 1

10) Kirill Rack - 2 - - - - - - - - - - 2 2 1
11) Iman Ahmad - 1 - - - - - - - - - - 1 1 1


